pter quod tale niatrimonium foret invali-

dum, in conseienlia, si ipsi contrabenles

non sine scandalo separavi possent, ac

d limmodo ipsi de novo inter se secreto,

concilii Tridentini (orma servata, si id

quoque non sine scandalo fieri queat, sin

DaU vis fa-

cilitate dispen-

sandi super vo-

lo caslilalis a-

liisque occultis

Impedimenl, in

nKilrimon. j ani

conlrarlis.

ROMANTJM

autem, super quo eorum conscientias o-

neravit, etiam dieta forma non servata,

contraherent, iniuncta eis, prò modo cul-

pae, poenitentia salutari, etiam dispen-

sandi potestatem est impartitus.

§ 7. Sed et vobis aut vestrum aliquibus

in Orientali India degentibus, ob difficul-

tatem navigalionis et accedendi ad loca

ubi episcopi residebant, ut religiosi ve-

strae Societatis nondum ad sacros ordi-

nes promoti, extra tempora a iure sta-

luta, etiam forsan temporum interstiliis

non expectatis, ad eosdem oi'dines, et a-

liquando etiam ante aetatem legitimam,

dummodo defectus aetatis, ad id a conci-

lio Tridentino, requisitae annum non ex-

cederet, et ceterae ordinandorum quali-

tates defectum supplerent aetatis, pro-

moveri, et sic promoti postmodum in il-

lis etiam in altaris ministerio ministrare,

missasque et alia divina officia celebrare

valerent, Pius praedecessor noster prae-

dictus, vivae vocis oraculo, ad decennium,

uli tunc expressum fuit, numerandum,

indulsil.

§ 8. Quod indullum postea idem Gre-

gorius praedecessor usque ad Iaponiae,

necnon Brasiliae, Perù, Mexicanae, cele-

rasque utriusque Indiae et Novae Hispa-

niae regiones, insulasque maris Oceani,

inter quas omnes regiones et insulas pri-

vilegiorum eisdem concessorurn et con-

cedendorum mutuam alioquin commu-
nicationem esse voluit, et ad allei um non-

dum elapsum decennium, etiam in am-
pliorem formam, extendit et prorogava.

§ 9. Demum dictus Gregorius praede-

cessor vobis, ac veslrum unicuique, cum
neophitis utriusque sexus, quibuscumque
consanguinitatis vel affmitatis gradibus
aut alias coniunctis, seu invicem se atti-

ncntibus, super huiusmodi gradibus, iu-

re tamen divino non prohibitis, ut ibis et

impedimentis huiusmodi, necnon consti-

tnfionibuset ordinationibus apostolicis et
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Piui etiam V
concessil ut ad

missione» Indi-

ca» deputali,

sacrisqur ordi-

nibus nondum
in iti ali, ad eoa
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tini extra tem-

pora, non ser-
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Hoc privile—

gium ad utram-

que Indiani No-
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li Inni prorogavi*

Gregorius.

Facul late di

quoque coucefi-

sit dispensandi

in gradibus con-

sanguinitatis et

affinilalis et a

(lenunlialioni—

lius fadeinlis

eie.
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aliis contrariis nequaquam obstantibus,

matrimonium conlrahere, et in facic Ec-

clesiae solemnizare, sive si iam scienter

et de facto contraxissent, denuo conlra-

here, et postea illa carnali copula consu-

mare; et in eis, quoad vixerint, remanere,

ac denunciationes in ecclesiis et alias cx-

trinsecas solemnilates ac caeremonias re-

quisitas, cum . id vobis expedire aul ne-

cessarium esse visum fuerit, in conlrahen-

dis matrimoniis prorsus omittere valeant,

gratis dispensandi, dummodo, quoad fo-

rum contentiosum, huiusmodi facullate

non alias uteremini, nisi in locis et pro-

vinciis ordinariorum praesentia destilu-

lis, vel ab eis non minus ducentum mil-

libus passuum remolis
;
prolemque su-

sceptam et suscipiendam legilimam de-

cernendi, facultatem est elargitus, proni

in diversis eorumdem praedccessorum lil-

teiis latiuscontinetur.

§ 10. Cum autem, sicuteadem subiun-

Praepositus gebat expositio, causae multae iustae et

pro^ogariVi" rationabiles, propter quasbuiusmodi gra-

ceTp'"™'
1'"1"^ a praedecessoribus nostris emana-

runt, adhuc vigeant, et valde expediat eas,

quae ad tempus concessae sunt, ad aliud

longius tempus prorogari; reliquas vero

perpetuo vel ad beneplacitum impetralas,

prò earuni maiori validilalc, etiam denuo

auctoritate nostra roborari; proptercano-

bishumiliter supplicari fecistis ut in prac-

missis opportune providere de benigni-

la te apostolica dignaremur.

§ 11. Nos itaque, vestrum in Christiana

onaramcum- religione ad extcras et remotissima» nalio-
qufl fncullalum . ... .

icrmino» pr«- nes propaganda pium et rehgiosuni zclum
rogai Siiias.

ac seciu iam peiam plurimum in Domino

commendantes , veslris supplicationibus

inclinali, privilegia, facultates et indulta

praedicta litterasque desuper confectas,

qyarum tenores praesentibus habere vo-

lumus prò expressis , ac inde sequuta

quaecumque, auctoritate apostolica, te-

nore praesentium, approbamus et confir-
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mamus, illisque apostolicae firmitalis ro-

bur adiicimus, eaqtic omnia et singula

praesentis scripti patrocinio communimus,

supplentes onines et quoscumquc iuris et

facti ac substantialcs dcfectus , si qui in

huiusmodi impelrationibus inlervenissenl;

et quoad ea quae ad certa tempora con-

cessa fuerunt, tempora ipsa in eis prae-

fixa ad aliud deccnnium, a fine lemporis

unicuique ex concessionibus huiusmodi

praescriplis numerandum, auctoritate et

tenore praemissis, extendimus ac proro-

gamus, ac tarn illa quam alia omnia et

quaecumque supradicta de novo per eas-

dem praesentes, qualenus opus sii, con-

cedimus el indulgermi?.

§ 12. Postremo, ut chrislifideles eo e- ind.svero qui

tiara ferventius infìdeles ad sanclum Ba-H™ r"-

ptismi lavacrum invitenl, quo ex hoc eoe- llem ^iimerii,
L ~

, \ plonnriam in-

lestis dono gratiae noverint se uberius duigenium e-

esse refeclos , recolendae memoriae Pii
'" e ' ur '

Papae IV, nostri etiam praedecessoris,

qui similem indulgentiam ad certuni iam

pridem elapsum tempus concessit, vesti-

giis in hac parie inhaerentes, de omni-

potentis Dei misericordia, ac beatorum

Pelli et Pauli apostolorum eius auctori-

tate confisi, universis et singulis christi-

fìdelibus in parlibus Indiarum vere poe-

nitentibuset confessis, ac sancissimo Eu-

charisliae Sacramento refectis, quoties a-

liqucm ex infidelia et ab idololatria ad veri

Dei cognitionem atquc cultura reduxe-

rint, toties indulgentiam plenariametsin-

gulorum peccalorum suorum absolulio-

nem et remissionem necnon iubilaeum ple-

narium, auctoritate apostolica, tenore ea-

rumdera praesentium , misericorditer in

Domino concedimus et elargimur, iniun-

cta aliqua arbitraria per confessores sa-

lutari poenilentia, super quo illorum con-

scientias oneramus. Praesenles quas, ut-

pote ad christianae religionis augumcn-

tum, et in parlibus ab Urbe tot mensium

difficili ac pericolosa navigatione remotis,
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ac propterearevocationum aposlolicarum

non facile notiliam habituris, concessas,

quavis de causa, etiam per nos et Sedem

Apostolicam revocari, suspendi aut alias

quomodolibet alterari nullatenus posse;

nec sub quibusvis similium indulgentiarum

et facilitatimi revocationibus, suspensio-

nibus, derogationibus, antelationibus vel

aliis dispositionibus, etiam in favorenti fa-

bricae basilicae Principis Apostolorum de

Urbe, cruciatae sanctae vel redemptionis

captivorum aut alias ex quibusvis aliis et

urgentissimis et necessariis causis, etiam

ad imperatoris, regum et aliorum princi-

pimi instantiam, etiam motu proprio, et

ex certa scientia, ac de apostolicae pote-

stalis plenitudine ac alias quomodolibet

prò tempore factis, nullatenus compre-

hendi, sed semper ab illis excipi; etquoties

illae emanabunt, tolies in pristinum et va-

lidissimum statum restitutas, et de novo

concessas fore ac censori, ipsisque chri-

stifidelibus suffragari debere; et quarum

transumptis, secretarli Societatis vel cuius-

libet notarii publici manu scriptis, et eius-

dem Societatis praepositi generalis vel ali-

cuius personae in dignitate ecclesiastica

constitutae sigillo signalis
,
plenariam et

oademmet fidem ubique in iudicio adhi-

bendam esse et adhiberi debere
,
quae

ipsis originalibus litteris adhiberetur, si

forent exhibitae vel ostensae , decerni-

II1US.

§ 13. Quoad huiusmodi indulgentiam,

senati» ta- ad decennium dumtaxat proximum; quoad
meri cinque pri- .

vìipkìo et fa- reliqua vero supradicta, partim ad tem-
lultali termini» ,

.

io prima con- poni supenus expressa, partim vero per-

I'ciTiì"

6 fràt~
P r

' tu 's futuris temporibus
, vel ad no-

strum et dictae Sedis beneplacitum, pro-

ut respec tive ab initio concessa fùerunt,

valiluris.

Datimi Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris , die xiv martii
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mdlxxxvii
,

pontifìcalus nostri anno se-

cundo.

Dat. die 14 mart. 1587, poni, anno u.

XVII

Confirmatio et approbatio breviarii a ca-

pitulo generali Carthusiensis Ordinis

emendati, et a cardinalibus Carafa et

Montis Regalis recogniti prò ipso Or-

dine Carthusiensi 1

Dilecto Alio priori generali Ordinis Carthusiensis

Sixtus Papa T.

Dilecte fili, salutem et apostol. benedictionem.

§ 1. Ordinis istius Carthusiensis bre- comminsio

j . *. i _ ì- nonnullis data
vianum, quod a te capituloque generali b r,T |arium d e

nuper emendatum esse nobis significasti, <1"° '?
r

^
,lc*

r ° ' eiaminandl.

a dilectis filiis nostris Antonio tituli San-

ctorum Ioannis et Pauli Carafa, et Vin-

centio tituli Sanctae Mariae in Via Mon-

tis Regalis S. R. E. cardinalibus nuncu-

patis, et aliis doctis et peritis viris, quos

delegimus, studiose diligenterque reco-

gnoscendum curavimus; ii, omnibus et sin-

gulis illius partibus, ex quibus totumea-

nonicarum horarum officium divinum con-

stat , vere perspectis recteque recognitis,

demum nobis retulerunt nihil in eo vi-

deri neque esse quod eiusdem S. E. ca-

tholicae Romanae institutis , Tridentinae

Synodi oecumenicae decretis et sacris

canonibus repugnet.

§ 2. Quamobrem illud ita et correctum Approbator

et recognitum nos apostolica auctoritate nceTt'aYmpri™

approbamus, confirmamus et roboramus, ™°n

d
^'

eoque ""

ratum firmumque habemus; et quoniam

cupimus, tuis precibus adducti, quam pri-

mum fieri potest, illius usum introduci;

ideirco tibi hoc concessum et indultum

esse volumus ut, tam litterarum harqm
quam aliorum privilegiorum et indulto-

rum, quae alias a Sede Apostolica isti Or-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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dini concessa sunt, virtute, sic emenda-

tum correctumque, id ipsum breviarium

imprimere, impressimi evulgare, atquein

universo Ordine eiusque ecclesiis, domi-

bus ac locis quibuscumque ad usurn et

consuetudinem introducere libere et li-

cite, sine ullo conscientiae scrupulo, pos-

sis, ita ut omnes et singuli Ordinis istius

superiores, fratres, religiosi etceteri, qui-

cumque sint, utriusque sexus, quorum
interest, ad huiusmodi breviarii praescri-

ptum ac ritum psallant, divinaslaudesdi-

cant, canonicarumque horarum officium

praeslent.

§ 3. Non obstantibus praemissis aliis-

obstaniium que apostolicis ac in provincialibus et

synodalibus conciliis editis, specialibus vel

generalibus, constitutionibus et ordinatio-

nibus; necnon dicti Ordinis illiusque do-

morum etlocorum quorumcumque,etiam

iuramento , confirmatione apostolica vel

quavis fìrmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xvn marlii

mdlxxxvii, pontificatus nostri anno se-

cundo *

Dat. die 17 mar. 1587
,
pont. anno n.

derogalio.

XVIII

Confirmatio litterarum Gregorii XIII,

quibus Graecis catholicis mercaturam

Anconae exercentibus facultas concessa

futi consulem sibi eligendi 2 .

Siztus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Dudum felicis recordationis Gre-

gorius Papa XIII
,
praedecessor noster,

1 Hoc eodem anno litteris datisdiel8martii,

et quibus initium est Romanus Pontifex, Sixtus V
omnia, et singula privilegia congregationi S.

Salvatoris Canonicorum Regularium Ordinis S.

Augustini pridem concessa confirmavit.

2ExRegest. in Secret. Brevium.
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mercatoribus et aliis Graecis christianis

ex insula Patbmos in civilate nostra, tunc

sua, Anconitana commorantibus, ut pro-

prium prò sua nationc in dieta civitate

consulem, qui easdemmet facultales, iu-

risdictiones, privilegia, honores et onera

haberet et habere deberet, quae alii alia-

rum nationum in eadem civitate existen-

tes consules, de iure vel consuetudine

aut alias quomodolibet habebant et qui-

bus gaudebant, ac habere et gaudere po-

terant, tunc et quandocumque opus fo-

ret, eligere, creare et deputare libere et

licite valerent, apostolica auctoritate con-

cessit, prout in litteris dicti praedeces-

soris in forma brevis die x ianuarii

mdlxxx, pontificatus sui anno octavo, de-

super confectis, plenius continetur.

§ 2. Cum autem, sicutadaures nostras

pervenit, consul prò dieta natione in ea-

dem civitate per mercalores et alios Grae-

cos christianos vigore litterarum praedi-

ctarum electus, crealus et deputatus nu-

per fuerit; nos, litterarum praedictarum

tenores praesentibus prò expressis haben-

tes, ac supplicalionibus dictorum merca-

torum et aliorum Graecorum christiano-

rum prò eorum parte nobis porrectis, hac

in parte inclinati, indultum et faculta-

tem eligendi consulem huiusmodi omnia-

que et singula in eisdem dicti praedeces-

soris litteris contenta, necnon electionem,

creationem et deputationem dicti consu-

lis per eosdem mercatores et alios Grae-

cos vigore carumdem litterarum factas,

ac omnia et singula inde secuta, dieta au-

ctoritate, tenore praesentium, approba-

mus et confirmamus, illisque perpetuae

et inviolabilis firmitatis robur adiicimus,

ac omnes et singulos tam iuris quam fa-

cti defectus,si qui intervenerintin eisdem,

supplemus ; eisdemque mercatoribus et

aliis praedictis eumdem consulem confìr-

mandi, revocandi et alium nominandi,

creandi et deputandi
,
quoties illis expe-
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et indulge-
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dire videbitur, c.oncediiniis

mus 1

§ 3. Decornenti's fosdcni mereatorcs

ciausui»e. e t nationem ex praedicla incula chrislia-

nos dicto consuli et nullo alteri- subie-

clos esse ; .sieque per quoscumque iudi-

ces, ordinarios et delegalos, sublala eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

facultate, iudicari ci diffiniri di-bere; ir-

rilum quoque et inani' si seciis super his

a quoquam, quavis auctoritatc, scienter

vel ignoranler, contigerit allentari.

§ A. Non obstanlibus constitutionibus

Deiogatiocon- et ordinalionibus apostolicis, ac omnibus
Irariorum. . . ...

ìllis, quae diclus praedecessor in eisdeni

lilteris voluit non obstare; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Pclrum, sub

annido Fisca Loris, die x maii mdlxxxvii,

pontificatus nostri anno in.

Dat. die 10 maii 1587, ponlif. anno ni.

Ah C. 1587

Exordium.

XIX.

Slalu iam quod officinm ministri ijcnmi-

lis Ordinis fratrum Minorimi de Olise.r-

vanlia,quodprhis ad octenniiim dura-

bat, hipostcrum ultra sexennium non
polrahatur 2

.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Circumspecla Romani Pontificis provi-

dentia nonnunquam ea, quae, ecrtis sua-
dentibus causis, per eius praedecessores

gesta sunt, ex aliis non miims rationabi-

libus eausis alterat, et ad primaevum
suum statum reducil, prout in Donano
eonspieil expeilire.

§ 1. Sane MicisrecordationisPius Papa
l'in» voib- V, praedecessor nostre, inter alia statuii,

!.'.'™
perTcìi et ordinavi! quod officium ministri genc-

ain.ns durare ralis Ordinis fratrum Minorimi deOb-er-
'I.illlil.

vantia nuncupatorum per odo annos ex-

*'
1 Deest forte facultutem (h. t.). 2 Ex Regest.

in Secret. Brevium.

tenderctur
,
prout in litteris ditti prae-

decessoris desuper confectis plenius eon-

tinetur.

§ 2. Nos, attendenles huic Ordini, cu- Si,, « 8 "u p'ì-

. . .
i i • m maovum SUI.™

ìus ìnstituta regulana, dum in minonbus »e<ennii redu-

essemus, per quinquaginta annos vel circa
CU '

amplexi fuimus, optime convenire, ad e-

vitanda scandala et absurda, quae ob id

ante hac orla fuisse dignoscuntur, ut of-

fici uni praedietum ad primaevum suum
statum reducatur, et ad sexennium tan-

tum duret, prout etiam complures Ro-

mani Pontifiees praedecessores nostri in

diversis eorum litteris observari volue-

runt et mandatimi, motu proprio, et ex

cella nostra scienlia, ac de apostoliche

poleslalis plenitudine, slalutum et ordi-

neiu ipsius praedecessoris apostolica au-

rtnritate, tenore praesentium, revocamus,

cassamus, annullamus et irritanms, i-

psumque offici um ministri generalis ad

primaevum statum redmimus et restilui-

mus, itaut illud; ad quod hac praesenti

liebdomada electio personae ipsius Ordi-

nis in capitalo generali fiet, tam hac vice

quam perpetuis futuris temporibus ad

sexennium tantum duret et durare de-

beat, et ilio elapso, statim cesset ac ces-

sare censeatur.

§ 3. Quocirca omnibus et singulis di- sì.-.,.... !.• po-

eti Ordinis professoribus huic negocio in- iT^Zt
cumbentibus, in virtute sanclae. obedien-

tiae, et sub ex< ommunicationis senten-

lia eo ipso per conirafacientes incurrenda,

praecipimus quatenus singulo quoque se-

xennio ad novi ministri generalis electio-

nem, quibuscumque rebus posthabilis,

proceilant; nec ipsiseu lune exislcnsmi-

nister generalis aul quivis alius, quacum-
que dignitate, eliam eanlinalatus honorc
fulgens, seu ipsius Ordinis protector, qua-
cumque de causa, etiam urgentissima,

confirmationem seu exlensionem ditti of-

lìcii in aliud etiam brevissimum tempus
a Romanis Pontifìcibus successoribus no-

Àn. C. 158? SIXTUS

stris et Sede Apostolica petere, et obtenta

uti aud'eant vel praesumanl; ita ut, ela-

pso diclo sexennio, praedictum officium

ministri generalis ipso iure vacet et va-

care censeatur.

§ 4. Decernentes aliter factas elertio-

Eicciionem, nes et confìrmaliones nullas et irritas

irritai.

" d
'" nulliusque roboris vel momenti fore et

esse.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac con-

obsianiibus stitutionibus et ordinationibus apostoli-

cis, ac dicti Ordinis, iuramento, confìr-

matione apostolica vel quavis firmi late

alia roboratis, statutis et consuetudini-

bus; privilegiis quoque, indultis et lilte-

ris apostolicis in contrarium quomodoli-

bet concessis, confirmatis et innovatis.

Quibus omnibus, illorum tenores prae-

sentibus prò expressis habentes, illis a-

lias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat, specialiter et expressc de-

rogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datura Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris , die xiv maii

mdlxxxvh, pontiflc. nostri anno tertio.

Dat. die 14 maii 1587, pontif. anno ni.

XX.

Confirmalio litterarum Eugenii IV et

Pii V super facultate concessa oflìcia-

libtis civitatis Anconilanae privative

cognoscendi causas suorum civium in

prima et secunda instantia i

Dilectis filiis antianis ac communitati

et hominibus civitatis nostrae Anconitanae.

Sixtus Papa V,

Dilecti filli, salutem et apostol. benedictionem.

Ex debito pastoralis offici i, meritis li-

proumium. cel imparibus, nostris liumeris impositi,

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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ad ea convenit vigilantiae nostrae curas

intendere, per quae civitalum nostrarum

status prospere dirigatur, ac communi-

tates et homines nobis et Apostolicae Sedi

subiecti, praeserlim illi, qui suae fideiet

devotionis sinceri tate et constantia erga

diclam Sedenti et Romanos Pontifìces con-

dignis l se reddiderunt, in suis tractandis

negociis ac litibus et causis agendis sub-

lcventur, ac in gratiis, libertalibus, im-

munitatibus et privilegiis iuribusque sibi

concessis adversus tempeslalum procellas

subleventur.

§ 4. Dudum siquidem nobis dictaeque Anconitani «

Sedi innotuit civitatem nostram Anconi- tZf'^X'-
tanam inter ceteras Ecclesiastici Status c

?.
ra" P ri,ile

-

civitates fidelitate et obedientia hanc Apo-

stolicam Sedem mirifìce coluisse, et in

maximis rerum discriminibusfirmius sem-

per et solidius permansisse. Unde Ro-

mani Pontifìces praedecessores nostri di-

versis eam gratiis, immunitatibus, exem-

ptionibus et privilegiis decorarunt.

§ 2. Nuper vero per dilectos fìlios Pe- Qms inter

trum Leonem et Franciscum Napum, o- caTaT'omnM
ratores vestros, nobis sionificastis quod in p""1» el se_

c ,. , . . . _ ° .
^ cundainslantiis

ielicis recordationis Eugemus Papa IV, ai> eorum oin-

praedecessor noster, de praemissis abun-^U9 decidi

de certioralus
,
paterno quo vos com-

munitatemque vestram prosequebatur af-

fectu, detrimentis et sumptibus, quibus
tam ex primis quam ex secundis instan-
tiis vos cornmunitasque vestra ac homi-
nes et incolae dislrictus affìciebantur et

defatigabantur
,

providere , ac civitatis

praedictae statum conservare, illumque
prò commoditate et indemnitate vestris

salubrius dirigere volens, causas vestras

et omnium vestrum, necnon hominum
et incolarum districtus huiusmodi, tam
civiles quam criminales, meras et mi-
xtas (criminibus haeresis ac falsitatis lit-

terarum aposlolicarum necnon laesae ma-
iestatiscontraSummurn Pontificem dum-
taxat exceptis) in prima el secundis in-

1 Sic.
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stantiis in Romana Curia de iure et an-

tiqua consuetudine moveri et agitari so-

litas, vobis et vestris recloribus, praesi-

dentibus, offìcialibus prò tempore depu-

tatis audiendas, cognoscendas, deciden-

das fìneque debito terminandas permisit

alque concessi! : voluitque et declaravit

quod nullus civis et incola civitatis et co-

mi tatus praedicti aut alius, undecumque

sit, cuiuscumque status, gradus et con-

ditionis existat, aliquem ex civibus, ho-

minibus et incolis huiusmodi in prima

et secunda instantiis, prò quavis causa,

lite et controversia, extra civitatem et

territorium vel districtum vestrum hu-

iusmodi trahere et avocare audeat seu

subiau ludi- praestimat; omnibus et singulis auditori-
cibus Curiae 1 • j«. -i i . .-i

Romanae facnl- Dus> VlCeaudltOnbuS, lOCatenentlDUS Ce-
lale ea» ludi- terisque Urbis ac Romanae Curiae offi-

cialibus necnon legalis extra Romanam
Curiam ad iura reddenda et ministranda

deputatis et deputandis, ne in dictis pri-

ma et secunda instantiis se intromitte-

rent interdixit: ac si secus factum foret,

irritum et inane decrevit, prout hìc vel

alias in dicti praedecessoris litteris in

forma brevis sub datum Romae quinto

nonas iulii, anno Domini mcdxlv, ponti-

ficatus sui anno quinto decimo, expedi-

tas, plenius continetur.

§ 3. Ac postmodum felicis recordatio-

pius v ku- nis Pius Papa V, per suas litteras in for-

conurmaiis'non- ma brevis, sub datum Romae apud San-
nuiiasiatuu ab

ctumPetrum, die xxvi septembrisMDLXViu,

ciriiaii«hacsu- anno tertio , eisdem de causis motus,
per re edita . . , , .

approbavit. permissionem , concessionem, declaratio-

nem , interdictum et voluntatem dicti

Eugeni i praedecessoris huiusmodi appro-

bavit et confirmavit; et praeterea statuta,

decreta et ordinationem per dilectos fì-

lios antianos praedictae civitatis, illius-

que communitatem praedictam, quod nul-

lus in aliqua principali vel alia quacum-

que causa supplicet, aut impetrel, vel ci-

tet, seu conveniri, (ilari vel voc;ire faciat

romanum An. C. 1587

per viam principalis iudicii aut cuius-

cumque appellationis seu nullitatis ali-

quem habitatorem, comitativum seu di-

strictualem civitatis , communitatis vel

districtus praedicti, aut universitatem

vel castrum aliquod dictae civitati sup-

positum, vel in posterum quomodocum-

quesupponendum, in aliqua causa civili,

criminali vel mixta, nisi coram Consilio,

potestate, rectore, iudicibus et offìciali-

bus civitatis praedictae per illius consi-

lium deputatis, statuerint et ordinaverint;

ita ut si quis contrafaceret per se vel

per suum procuratorem, causam perde-

ret, et omne ius, quod haberet in re vel

quantitate, de qua esset quaestio, ipso

facto suo adversario applicaretur
;
quod

statutum ac Eugenii praedecessoris con-

cessio huiusmodi apostolica auctoritate

confìrinata fuerint; et quod nihilominus Q»ii>ua non

dilectus fìlius* Curiae causarum Camerae » Uduor éame-

Apostolicae generalis auditor, ad conces-
™*

u
p
,u7!l

c"

sionem et statutum huiusmodi nullo ha- wiiones reu-

. . ., . . .
xassel,

bito respectu, diversas ìnhibitiones iudi-

cibus et offìcialibus dictae civitatis in cau-

sis in prima et secunda instantia huius-

modi pendentibus, in non modicum di-

ctae civitatis praeiudicium , relaxaverat;

et si partes ipsae ad Curiam accessissent,

minime dubitandum esset quin ipsae di-

ctas inhibitiones sibi factas omnino revo-

cari fecissent: causantibus tamen partium

earumdem paupertatibus, partes ipsae,

multo sibi conducibilius arbitrantes, illas

et eas desertas relinquere quam ad Cu-

riam ipsam accedere voluerunt; partium

commoditati et dictae civitatis indemni-

lati et iurium tuitioni providere volens,

dictus praedecessor dieta slatuta et con-

cessionem huiusmodi et in eis contenta

confirmavit et approbavil; eidemque Cu- Huiusmodi in-

riae causarum Camerae Apostolicae audi- hibi
.

li

.

onf 8 r° la~

* san idem Pon-

ton et quibuscumque aliis iudicibus, tam titex probibuit

ordinariis quam delegatis, et tam in al-

ma Urbe quam extra existentibus, qua-
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cumque .iiictorilatc et praeminentia ful-

gentibus, etiamsi S. R. E. cardinales ani

causarumPalatii Apostolici audilores fuc-

rinl, in virlule sanclae obedientiac, ac,

quoad cardinales, sub eius indignatione,

quo vero ad alios, sub exeommunieatio-

nis maioris aliisque arbitrio suo appli-

candis poenis, distrine praceipiendo in-

hibiiitnedeinceps, perpeluis fuluris tem-

poribus, aliquasinhibiliones seu alia im-

pedimenla, propter quac iudices et offi-

ciales civitatis huiusmodi in causis prae-

dictis corani ipsis pendentibus in prima

et seconda instantiis procedere, ac sen-

lenlias suas promulgare, auderent seu

praesumerent ; et nihilominus, si inhibi-

tioncs vel alia impedimenta fieri contige-
o»t

.

indici— r;« u ^ praefertur, eisdem iudicibus elof-
biis Aneoni-

# _
'

#

'

ta.,is iiucioriia- fìcialibus civitatis Anconae huiusmodi, ut,
te iis non pi- .... imi i •

ie „di. illis non obstantibus, ad causarum huius-

modi cognitionem et execulionem proce-

dere omnino possent et deberent, facul-

tatem concessi!, cum clausula suhlata,

decreto irritanti, et alias, prout in litle-

ris dicti praedecessoris latius continetur.

§ 4. Petenlesper nos dictamque Sedem

Apostolicam praesidio fulciri, ac, ut per-

oniiu.i asmo petuo subsistant, de novo approbari et
P.iria conlìriiu- r,

,, ;,„„„, confirma ri.

§ 5. Nos autem, qui fidem vestram er-

obiinemqiic. ga nos dictamque Sedem dudum proba-

tam habemus, vos, communitatem vestram

ac homines et incolas praedictos simili-

bus et amplioribus favoribus et gratiis

amplectentes et prosequentes, dictorum-

que praedecessorum litteras et in eis con-

tenta quaecumque, acsi de verbo ad ver-

bum hìc insertae forent
,
prò expressis

habentes, illas ae remissionem, conces-

sionem, voluntatem, declaralionem,man-

dalum, interdictum, decrctum, slatuta et

ordinationes praedictas, omniaque alia

et singula in dictis litteris contenta, motu

proprio et ex certa nostra scientia ac de

apostolicae potestalis plenitudine, perpe-

Bull. Rom. Voi. IX. 35

V pp. 273 An. C. 1587

tuo et ad perpetuanti rei memoriam, ap-

probamus et confirmamus, illisque per-

petuae etinviolabilis fìrmitatis roburadii

-

cimus , ac omnes et singulos tam iuris

quam facli defectus, si qui forsan in il-

lis inlervencrinl, supplemus, illasquc in-

novamus et de novo concedimus.

§6. Mandantes moderno et prò lem- Daiis.ni i;

porc existenti dictae provincian legato, m i«sa.iis.

vicelegato, dictaeque nostrae civitatis gu-

bernatori, eorumque et cuilibet ipsorum

officialibus et minislris, ac S. R. E. ca-

merario, vicecamerario, Camerae Apo-

stolicae clericis et generali auditori, qua-

terna vos, communitatemque et homines,

necnon incolas ac officiales et ministros

praedictos minime impedianl, perturbent

vel inquietent
,
quinimo in praemissis

omnibus et singulis et circa cafaveant, as-

sistami et protegant; contradictores, rc-

belles et inobedienles et perturbanles

quoscumque iuris et facti remediis op-

portunis, ac sub sententiis, censuris el

poenis pecuniariis compescendo, aggra-

vando, reaggravando et interdicendo,

el una cum invocalione brachii saecula-

ris.

§ 7. Et ita per quoscumque etiarnSan- ci, usuine
P
ro

ctae R. E. cardinales ac Palatii Apostolici P"|' cll» lluius -

1 modi coni'cssio-

causarum auditores, ac alios ordinarios n,im obseiVi" 11 -

et delegatos iudices iudicari debere, sub-

lata eis aliter iudicandi et declarandi fa-

cilitate el auctoritate; irritum quoque ci

inane ex nunc, prout ex tunc et e con-

tra, si secus super his a quoquam, qua-

vis auctoritate, scicnter vel ignoranter

cornigeri t attentari.

§ 8. Non obstantibus apostolicis el di- Derogano con-

ctae provinciae ac aliis provincialibus el

synodalibus constitutionibus et ordinalin-

nibus, etiam super registrandis privile-

giis in archivio dictae provinciae, ac de

confirmandis acrevidcndisstatutisedilis el

edendis per communitates ipsius provin-

ciae, per illinslegalos, vicelegalos, guber-
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natores, vicarios voi rectores; privilegiis

quoque, indultis et littcris apostolicis e-

iusdem provinriae legatis, gubernatori-

bus, officialibus, collegio et curialibus,

sub quibuseumque tenoribus et formis,

ac cum quibusvis derogatoriarum deroga-

loriis clausulis , irritantibusque et aliis

decretis quomodolibet concessis, appro-

batis i't innovatis; omnibusque aliis quae

praedecessores nostri voluerunt non ob-

slare, ceterisque contrariis quibuscum-

que; statum et merita eausae et causarum,

si quae forsan sunl, eorum instantias,

nominaque et cognomina iudicum et col-

litigantium, aeprivilegiorum, indultorum,

gratiarum, concessionum,statutorum, de-

cretorum, ordinationum, reformationum

aliorumque praedictorum et bìc de ne-

cessitate exprimendorum lenores et com-

pendia, ac si de verbo ad verbum, et

non per clausulas generales idem impor-

tantes, etiamsi in ili is caveatur expresse

quod, prò illorum sufficienti derogatione,

de illis eorumque totis tenoribus specia-

li*, specifica et individua mentio haben-

da, aut totus illius tenor insei^endus, seu

alius modus vel magis exquisila forma

deberet servari, prò piene et suffìcienter

expressis babentes , illis omnibus, bac

vice, specialiter et expresse, ac molu,

si ientia et deliberalione praedictis dero-

gamus.

Dalum Romae apud Sanclum Pelrum,

sub annulo Piscaloris, die vigesimatertia

maii mdlxxxvii, ponlificalus nostri anno

teilio.

Dal. die 23 maii 1587, pontif. anno in.

ROMANUM Àn. C. 1587

XXI.

Theologos Universitaiis Sorbonicae adhor-

latur ul libros haeresi erroribusque con-

spersos exquirant, in edendo librorum

prohibitoram novo indice adnolan-

dos i

Dilectis finis praeposito, theologis et canonistis

Oniversitatis Studii Generalis Sorbonae.

Sixtus Papa V

Dilecti filli, salutem et apostol. benedictionem.

Inter multiplices animi nostri curas, Esoidium.

quibus, in apostolatus apice constituti,

premimur, maxima est ut universo gregi,

divina providentia nobis commisso, pro-

spicientes, ab eo lelhalia quaeque provi-

ribus arceamus, pascua tantum salubria

illi procurantes et concedentes, ut, sub-

latis noxiis omnibus et impedimentis, vi-

tali cibo pastus, potatusque divinis fon-

tibus, ad coelestes caulas incolumis per-

ducatur.

§ 1. Cum itaque, gravissima cum ia- Enarrai Pon-

cturachrislianae pietatis, ab annoMDLXiv,
r

'

a

f

s

ei

Sperit
quo tempore index librorum prohibito- in «aminaDdi»

..
L proscribendÌBq.

rum exiit, adversano humani generis zi- Mbris i.aeie»i

zania in nocte seminante supra bonum ""toniti» coV-

semen, quotidie huic nostro gregi vene- s
i
)er,iB -

num prò salutari esca atque potu appo-

natur propineturque per libros aut scri-

pta haeresibus seu quavis alia impietate

corrupta,nos, praedecessorum noslrorum

Summorum Pontificum vestigiis inhae-

rentes, qui expurgando veteri fermento

doctrinae pravae plurimum elaborarunt,

ad idem opus nosmetipsos accinximus,

et sedule curavimus fieri novum indicem

librorum impiae doctrinae, quo nostris

ovibus indicemus et prohibeamus nociva

pascua
,
quae in hunc diem novimus,

plura eliam indicaturi et probibituri,

cum plura cognoverimus esse talia. Opus
est arduuin et ingens, et nonnisi magnis

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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laboribus et vigiliis omniumque oculis et

auxiliis conficiendum, ut omnibus com-

vo-Miii» in par. modum et utile esse possit. Quarc, nc-
tomtuborisnon- . i o r* tì ti
nuiiis cardini.- dum quosclam b. H. hj. cardinales, sin-

IcUniTmì".^ §ulari eruditione et prudcnlia pracditos,

uus - deputavimus cum tbeoloyis aliarumque

scientiarum professoribus, veruni insi-

gnium academiarum et Universitatum

studia et labores adhibenda esse iudica-

vimus.

§ 2. Uti igituv egregias alias universi-

sorbnnk'osdo- tates et academias monuiraus et hoi tati
clores, ut eum- , . .

dem laborcm sumus, et hanc veslrain quoque mone-
MiBcìpiant ad- mug et n0l tamur jn Domino, vobisque in
horlalur. ' >

meritum obedientiae praecipiraus et man-

damus quatenus, omni adhibita diligen-

za et studio, propositum nostrum adiu-

vetis.

§ 3. Cumque prò novo indice faciendo

aodm» ab id praesertim desideretur, ut libri con-
eis servandum .» , • .

praescribii. scnbantur quorum nomina non sunt in

prioribus indicibus; multum vero luiic

negotio conducere iudicetur, si haereti-

corum tempora, dogmatacognoscantur et

libri, in hoc praecipue requirilur diligen-

za vestra, ut haec omnia significetis no-

bis. Desideratur quoque ut singulariter

recenseantur catholicorum libri, qui ali-

qua in parte vel corrigendi vel etiam pro-

hibendi erunt. Neque nomina tantum

tum haereticorum tum etiam catholico-

rum desideranlur, sed et tituli librorum,

et eorum impressores, et loca ubi fue-

rint impressi. Haec omnia quam primum

in unum collegeritis, ad Sanctam hanc

Sedem transmittere curabitis, ut tamdiu

desideratus index, populoque chrisliano

admodum necessarius, in lucem prodire

possit. Significabitis etiam quo ordine et

modo, quibusquc servalis, id a vobis fa-

ctum fuerit.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die xx iunii mdlxxxviì,

pontificatus nostri anno ni.

Dal. die 20 iun. 1587, pontif. an. m.

XXII.

Revocatis nonuullis slalutis ab episcopo

et caputilo Abulcnsi edilis circa visita-

tionem et correclionem capituia ritun,

.mppressisque quibuscumque controver-

sus inde exorlis, statata concilii Tri-

dentini in huiusmodi materia servari

mandai 1
.

Sixlus Papa V, ad perpetuarli rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem, in supre-

mo iusliliae throno et apostoliche pole-

statis plenitudine a Domino constitutum,

officii sui partes ad ea propensiori stu-

dio conferre, per quae sacri concilii Tri-

dentini sanctiones illibatae praeserven-

tur, et si quid in illarum depressionem

cedere et ad noxam tendere cognoscit,

id per suae providentiae ministerium

revocetur, et ad debitam normam redu-

catur.

§ 1. Accepimus siquidem quod in qua-

dam concordia, olim, vigore litterarum

felicis recordationis Pii Papae II, praede-

cessoris nostri, sub dat. mcdlxiii, pridie

kalendas maii, inter bonae memoriae Mar-

tinum episcopum Abulensem , ac deca-

num tunc exislentem, et capitulum ec-

clesiae Abulensis, circa iurisdictionem,

visilationem, correctionem, inquisilio-

nem et punitionem delictorum per capi-

tulares et alias personas dictae ecclesiae

prò tempore commissorum inita, elaiu-

dicibus in diclis lilteris Pii li deputali?,

et a nonnullis aliis etiam praedecessori-

bus nostris forsan confirmata, expresse,

inter alia, cavetur quod episcopus Abu-

lensis possit capere seu capi mandare

quemeumque beneficiatum dictae eccle-

siae, qui aliquid commiseritpropter quod

veniat capiendus, seu contra quem fue-

rit data querela, et illum detinere per

tres dies in aliquo honesto loco, iuxta

qualitalem delieti et personae, quae sic

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

Cura Komanis

l'ontidcis pio

oliservantia cn-

nonum S. con-

cilii Tridcn'ini.

Vigore liiie-

ranim Pii 11 o

dila tuorunl

nonnulla con-

cordala inler

episcopum, et

capilulum Abu-

lensem.

In iis slaln-

lum est visila-

tionem, el cor-

rectionem capi-

lu'arium ad tì-

piscopnm, una
cimi capiluli)

spoetare.
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Di

qui'

Ijlli

fitui'il capta intra dictara civilatern et si

fu uri L capta extra uain, cessante "legitimo

impedimento, adducurutiir ad illam, ita

ut infra dictos tres dics lencretur cum
praesunlare ci notificare in dicto capi-

tulo, ad hoc ut., iuxta delirium, persona

per dicium tpiseopum, decanum et ca-

pilidum deliiicalur, corrigatur, puniatur

et casligctur, proul iuris fuerit, ita lamen

ut salva remancat dictis decano et capi-

tolo polestas comedendi ientaculasua, et

adscribendi culpae deliquentium, prout

iciuniTi,,. habent de usu et consuetudine. Quodque

bonciìcìa- in quinquagesimo seplimo ipsius ecclesiae

LliVÓrie^m slalllto
>
mandalo similis memoria) Alfonsi,

Mllldlls 1- II* Mitili <

iiiiuria aiii.ui, oliai episcopi Abulensis, ac decani lune
iM|iilulum sino ...
episcopo possii existenlis, in libro slalulorum de anno
i""mcas ' isare - Domini millesimo quingcntesimo trige-

simo recompilato et descripto, etperpiae

memoriae Lconcm Papam X, etiam prac-

ilucessorem nostrum, per suas lilteras

.-uh datum millesimo quingcntesimo de-

cimo nono, pridie nonas maii, ac alios

foi'san praedecessoresnostros confirmato,

eliam disponilurquod perpetuo et in per-

petuimi, quolies contigerit aliquem bene-

licialum aul beneficiatos dictae ecclesiae

rixari intra cani cum aliis benefieiatis il-

lius, aut ipsi dixerint aliqua verba iniu-

riosa eonlra capitulum et in illius sprc-

lum, et eonlra illud l'eccrinl aliqua iniu-

sta, ila ut capitulum se scnliat iniuriaaf-

Irctuin, et ob id et in effectu sit
;
quod

deeanus et capitulum soli, sine eorum
praelato, et ilio excluso, possinl eos, si

vuluerint, carcerare in eorum domibus,
sub gravibus pounis, ne illas egrediantur
absque eorum mandato ; et quod, iuxta

eorum delieta, subtrahantur ad duos men-
ses omnes eorum praebendae, si deliclum
tale fuerit ut tanta poena sii dignum,
habila in primis informatone sommarie,
qualilcr et quales fuerint culpantes ; et

qui culpabiles reperti fuerint, subtrahan-
tur eis ad unum mcnsem ex suis prae-
bendis, sivc ipsis imponanlur alia vel a-

liae poenae et poenitentiae eis benevisae

secundum eorum delieta. Sed si capila- Quod *i r,e-

i ì* p . , ,, . glieens in hoc
lum negligens lucnt ut nullam imponat fucritC apii U ium

poenam delinquenti, in huius negligentiae c p ìsc °p i,b eon -

1 1 ' ° c Ira reum pro-

casu succedat praelatus, et procedat con- t-mm una cum

tra talem delinquentem una cum decano
t '

1
"" '

et capitulo in imponenda Oli poena ipsis

benevisa; et si deliclum grave fuerit, _ita

ut non suffìciant poenae supradictae, quod

eis comedant icntaculum et ienlacula eis

benevisa, donec eis iniungant poenam eo-

rum delieto condignam, prout fieri soli-

timi est. Si lamen lalis beneficialus aut ei ho.- e u,, m

beneficiati rixam habuerinl intra eccle- ",!" °„
''"«"orT-

bus deliclis, si

ril

siam cathcdralem cum aliis, qui non sint .

bus l,e

.

lll'

lì ».

' ^ is qui fue:...

beneficiati, capellani aut famuli chori, iniuna aireciu.,

si deliclum admodum fuerit grave et a- mio c»piiuK.

u "

trox, ut piiniri mercatur maioribusquam

supra dictis poenis, ci illae non suffìciant

secundum magnani alrocilateni sui deli-

eli, talis dclinqucns castigetur, puniatur

ci corripiatur a dicto episcopo ac decano

et capitulo insinui], iuxta eius delictum.

Si vero talis beneficiatus tale delictum ex- in cnusa la-

tra dictam ecclesiam commiserit, illud- ",'•,"

eccie'^m

que sit tale ut carcerari mereatur, quod i
,eT" 1,t,r|,,,m

j. .
' 1 episenpiis cum

diclus cpiscopus illum mandare appre- c:'v>^o mìcoi

fiondi possit, ìllumque teneat carceratimi lem rei.

honeste in eius palalio sive in domohone-
slain civitatc Abulensi, et illum non pos-

sit ducere captuni ad Bonillam nec aliam

partem cxlra ipsam, et quod intra tres

dies, incluso die quo cum apprelienderit,

lenealur eum ducere et presentare in ca-

pitulo pi aedictis decano et capitulo ; et

ab omnibus consti luatur, si dignitas fue-
rit, in domo alterius dignitatis, si vero
canonicus, in domo alterius portionarii.

Et quod episcopus, deeanus et capitulum
praedicli, perse vel eorum commissarios,
faciant inquisitionem talis delieti, audien-
tes delinquentem super eius innocenlia
usque ad conclusionem litis, et donec sen-
tentia contra cum et beneficiatum cul-
pabilem feralur per dictum episcopum
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Absente epi-

scopo, praedi-

eia a provisene

exeqitaiilur.

Si visitandum

sii capitulum,

visiiatiolial per

episcopum et

duos bencfii'ia-

tos, puena U-
men reis ab e-

pìscopo el ca-

pitalo iniunga-

lur.

Huiusmodi Sa-

luta quampluri-

mis coulrover-

siis inldr epi-

scopum, deca-
num el capilu-

lumoccasionem

dederum.

Sniu\ omni-

bus .causis ad

se avocalis, im-

posiloque par-

libus perpetuo

sileulio,

SIXTUS

ac decanum et capitulum, et quod alteri

sine aliis illam non possinlferre. Quod si

episcopus abfucrit acivilale,in eius locum

eius provisorassistal in praemissis, et quod

adimpleatur sentcnliafercnda conlra curii

ab ipsis episcopo, decano et capitulo, il-

laque exequatur. Quodquc hic ordo ser-

vetur quando episcopus visitare volucrit

decanum et capitulum, et dicium capitu-

lum ciim eodern episcopo deputet duos

beneheiatos ad faciendam diclam visila-

tionem; tamen quod punitio el pocna in-

iungatui' ab omnibus, proul dicium est,

ac in concordia et statuto praediclis ple-

nius continetur.

§ 2. Cum autem, sicut etiam accepi-

mus, super concordia et statuto praedi-

ctis illorumque confirmationìbus supradi-

ctis et observalione diversac lites et con-

troversiae inter venerabilem fratrem Pe-

trum episcopum Abulensem et forsan e-

ius praedecessores, ipsius ecclesiae prae-

sules, necnon modernum et prò tempore

existentem decanum et capitulum praedi-

clos, tam in Romana Curia quam extra

eam, coram diversis iudicibus, etiam cau-

sarum Palatii Apostolici audiloribus, or-

tae fuerint, et, adirne vigeanl et pendeant

indecisae:

§ 3. Nos, attendentes concordiam et

stalulum buiusmodi episcopalem iurisdi-

clionem, quoad capilulares personas di-

ctae ecclesiae, adeo coarctare, ci quibus-

darn quasi cancellis circuniscribcre, ut

facilis cuique etiam atrocissimi cuiusvis

criminis reo ad illam illudendam et suo-

rum scelerum impunitatem consequen-

dam via aperiatur, et quam plurima alia

inconvenientia, in dignitatis episcopalis

ludibrium illiusque ordinariaeiurisdiclio-

nis diminutionem, subsequantur, debitae-

que reformationis a concilio Tridentino

iniunclae ministerium impedialur, ac pro-

pterea volentes abusibus et incommodis

huiusmodi occurrere, necnon praesulem
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et decanum ac capitulum huiusmodi ab

ullerioribus litium anl'ractibus et dispen-

diis extricare, eorumquepaci eltranquil-

litali consulere, et alias in praemissis ol-

ficii nostri parlcs salubriter interponere,

carumdem litium et causarum status et

merita, ac nomina et cognomina iudicum

et colliligantium, ac eorum et quorum-

cumque aliorum praelensiones, titulos et

iura, necnon processuum desuper forma-

torum ci sentcntiarum forsan latarum ac

inde seculorum quorumeumque tenores

praescntibus prò sufficienter expressis ha-

bentes, motu proprio, non ad alicuius

nobis super hoc oblatae pelilionis inslan-

tiam, sed ex certa scientia nostra et de

apostolicae potestatis plenitudine, prae-

via causae et causarum huiusmodi cogni-

tione , et habila supra praemissis et aliis

infrascriptis cum S. R. E. cardinalibus,.

super consultatione el negoliis praelato-

rum-depulalis, matura deliberatione, co-

ram quibus eliam negotium
,
partibus

bine inde voce et scripto auditis, piene

discussimi fuit, causam eteausas universas

praedictas,cumomnibusetsingulis illarum

dependentibus, emergentibus, annexis et

connexis, coram quibuscumque iudicibus,

ordinariis et dclegatis, etiam auditoribus

praediclis, ac etiam Sedis Apostolicae in

regnis Hispaniarum nuncio, in dieta cu-

ria vel extra eam et ubilibct pendentes,

in quibuscumque statu, lerminis el inslan-

liis reperiuntur, ad nos harum serie ad-

vocamus, ac penitus et omnino extingui-

mus; necnon super omnibus et singulis

praemissis, tam moderno et prò tempore

existenti episcopo, quam decano el ca-

pitulo ac capitularibus el aliis personis

praediclis celerisque interesse quomodo-
libet habentibus vel 'praetendentibus per-

petuum silentium imponimus; ac audito-

ribus et aliis iudicibus in virtulc sanctae

obedientiae dislricle praecipiendo man-

damus et interdicimus ne de mcritis cau-
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mc et eausarum huiusniodi cognoscere,

seu in illa voi illis ad ullcriores actus

procedere, minusque parles colli liganlcs

huiusniodi, seu prò eis agenles, ad lilium

et causarnm praedictarum prosccutionem

admittere aut desuper quemquam audire

praesumant.

§ A. Insuper decrctis concilii praedicti

visiiHiionem iiihaerendo, eumdcm Pelrum cpiscopurn
capiluli ail cpi- .

..•opimi in uà eiusque successores dictac ecclesiae prae-

Tu!i

U

e n ti lì

ì*

TJ.o-
su ' es seu adminislratorcs pio tempore

Maro decermi, existentes, ex nunc cleinccps, pcrpeluisfu-

turis temporibus, omncs et singulos ob-

tinentes dignilates, necnon canonicos, in-

tegrosque et dimidios porlionariosac ca-

pellanos bcneficiatos, canlorcs, sacristas,

ministros etpersonas dictae ecelcsiac, iu-

xla et seeundum forrnam ac disposilio-

nem eiusdcm concilii Tridentini in capi-

tulo iv, incipiente Capilula Culhcdralium,

sess. vi, et in capit. vi incipiente Slaluit

Scinda Synodus sess. xxv, visitare, corri-

gere et punire libere ci licite posse; nec

praetexlu huiusniodi vel aliorum quo-

NouoiiBiiinii- rumcumque dictae ccclesiae statutorum
bus piaefalis ....
stamiis.iui M ui-

seu pnvilegiorum, exemplionum, indul-
b
,"|

5

e

C

6'r
u° pri "

lomm ellitterarumapostolicarum eidem

ecclesiac illiusque capilularibus et aliis

personis per quoscumque Romanos Pon-

tifìces praedecessores nostros, dictamque

Sedem seu illius legatos , eliam molu,

seienlia et poteslatis plenitudine simili-

bus, quomodolibet conccssorum, necnon

concordiarum, conventionum et Iransa-

ctionum desuper inler praesules ac deea-

num el capitulum huiusniodi initaruni, ac

confirmalionum, el approbationum apo-

stoliearuni inde secutarum, desuper im-

pedire posse, sed illa omnia ad formatti

et dispositionem decretorum concilii Tri-

dentini huiusniodi omnino reduci debere,

apostolica auctoritale, tenore pnesenlium,

staluiinus, ordinamus et declaramus ac

reduci mus.

§ 5. Et nihiloniinus Petro episcopo et
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eiussuccessoribus predictis plenam, libe- Peimm epì-

i « i, , , scopimi a ima.
ram ac omnimouam facuitatem omnes el moiotuperoii.

singulos dignità Ics obllnentes, canonicos, lì"'?,
1

'?
,

dii:l°"

*j o ' ' rum stiilulorum

portionarios, lam integros quam dirai- praemuo «iisoi-

dios, capellanos, bcneficiatos, cantores, successores »-

sacristas, ministros et personas dictae ec-
?l21

°

c
*.

r° ddl1

clesiae nunc et prò tempore existentes,

iuxla formarci decretorum concilii, in ca-

pilulis et sessionibus huiusniodi visitandi,

corrigendi et puniendi, auctoritate et te-

nore praedictis concedimus et clargimur;

ac quaecumque iurarnenta per Petrum

episcopum aedecanum et capitulum prae-

diclos necnon quosvis alios in praemissis

et eorum occasione sub quavis verborum

forma praestita, eis et eorum singulis re-

laxamus, ipsosque et eorum successores a

iuramenlis praedictis ac promissionibus

et obligationibus desuper faclis minime

adslringi, nec ad eorum observationem

teneri, et ob non observationem huius-

niodi reatum periurii aut aliquam no-

tarci sive infamiam vel poenam nullate-

nus incurrere volumus.

§ 6. Ac omnia et singula concordias, Pmediciaque
.

-

. .... slaiuta abrogai
transactiones , conventiones, privilegia, om „in0 ei irri-

exemptiones, lilteras et indulta huius-
la1,

modi, eliam quibusvis iuramenlis, pro-

missionibus, vinculis, cautelis, obligatio-

nibus, renunciationibus etapostoliciscon-

firmalionibus, et aliis praesidiis et firmita-

libus munita, eliam supra hominum me-

moriam, a longissimo et quanlocumque

tempore , ctiam continuo, observata, et

ex quibuscumque causis, quantumvis ma-

ximis, urgentissimis et onerosis, inlrodu-

ela, concessa, approbata et etiam multi-

plicatis vicibus innovata; quae supradi-

clis decretis concilii huiusmodi, quoad

correclionem, punitionem et visitationes

praedictas quomodolibet contrariane r

seu adversantur, illorum omnium leno-

rcs, causas et effeclus praesentibus prò

expressis et insertis habentes, quibuscum-
que illa concepta sint formulis, necnon
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irritantibus et aliis decretis roborata, re-

vocamus, Cassamus irritamus et abole-

raus, abrogamus, viribusque et effectu e-

vacuamus, ac prò rcvocatis, cassis, irri-

lis, abolitjs, abrogatis, viribusque et ef-

fectu vacruis haberi, nec amplius attendi,

neque cuiquam suffragari, minusque de-

super in iudicio vel extra quomodolibet

expediri.

§ 7. Praesentes quoque lilleras nullo

ci»usuiae pio unquam tempore de subreptionis vel ob-

seiuis'consiuu- reptionis seu nullitatis vilio aut intentio-

tionisormiiate. n js nostrae vel suffìcientis cognitionis cau-

sae aut alio quovis defeclu, etexeoquod

praedicti collitigantes ac alii interesse

quomodolibet habentes .seu praetcnden-

tes ad praemissa vocali non fuerint, nec

illis consenserint, aut ex quavis alia, quan-

tumvis legitima et iustissima, causa, no-

tari, impugnati, retractari,invalidari, seu

etiam enormis ac enormissimae laesionis

aut alio quovis praetextu et colore, ad

terminosiuris reduci, seu inius velcontro-

versiam revocari, aut adversus illas quod-

cumqueiuris, facti vel gratiae remedium

impetrali, aut ab alio vel aliis impetrato,

seu etiam molu, scientia et potestatis

plenitudine similibus concesso uti posse;

neque easdem praesentes litteras sub qui-

busvis similium vel dissimilium gratiarum

revocationibus, suspensionibus, modifica-

lionibus, limitationibus vel aliis contra-

riis dispositionibus, specialibus vel gene-

ralibus, etiam per viam legis, statuti per-

petui, contraclus, seu constitutionis per

nos et successores nostros Romanos Pon-

tifices ac Sedem praedictam vel eius le-

gatos quandocumque prò tempore facien-

dis, comprehendi, vel semper ab illis ex-

ceptas; et quoties illae emanabunt, tolies

in pristinum et eurn, in quo antea quo-

modolibet erant, slalum, restilulas, repo-

sitas et plenarie, etiam sub data per pio

tempore existentem episcopum praedi-

ctum quandocumque eligenda, reintegra-
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tas, semper validas et efficaces existere,

ac suos plenarios et integros effectus sor-

tiri et obtinere, neque illis per quascum-

que litteras apostolicas, etiam quasvis

clausulas, speciales vel generales, etiam

derogaloriarum derogatorias, ac effica-

ciores et insolitas, necnon irritantia et

quaecumque alia decreta, sub quacum-

que verborum forma et expressione in se

contincntes, ulterius derogari nec dero-

galum esse censeri posse, nisi totus le-

nor illarum de verbo ad verbuni/ nihil

penitus omisso, insertus, et huiusmodi

derogationes consistorialiter, de S. R. Ec-

clesiae cardinalium Consilio, et praevia

causae cognitione et matura desuper de-

liberatione habifa, faclae, et per trinas

distinclas et separatas litteras eumdem te-

norem continentes , tribus distinclis vi-

cibus, cum totidem temporum inlerval-

lis, eidem episcopo prò tempore exi-

stenti legitime intimatae et insinuatae fue-

rint, expressusque eorum accesserit as-

scnsus; et aliter factae derogationes mi-

nime suffragentur.

§ 8. Sicque et non aliter in praemissis Adempia qui-

• , . t . Luscumuue iu—
omnibus et singulis per quoscumque iu- dicibus sccos

dices, ordinarios vel delegatos, eliam prae- ^ (

l

c

icanilifi"'» 1
-

dictos auditores, nuncios et cardinales,

sublata eis et eorum cuilibel quavis ali-

ter iudicandi et interpretandi facultate et

auctoritale, ubique et in quavis causa et

instantia iudicari et diffiniri debere; nec-

non quidquid secus super bisaquoquam,

quavis auclorilate, scienter vel ignoran-

ter, conligerit attentari , irrilum et inane

decernimus.

§ 9. Quocirca dilectis filiis nostro et Eiusdemcon-

Sedis Apostolicae prò tempore apud re- cui'oie s"'

S

dtsi'-

gem catholicum existenli nuncio, ac ve- Rnat -

nerabilibus fratribus Salamanl.ino ac Se-

gobiensi episcopis, et eorum officialibus,

molli, scientia et poteslatis plenitudine

paribus, mandamus quatenus ipsi, vel

duo aut unus eorum, per se vel alium
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seu alios, praesenl.es litterasetin eis con-

tenta quaccumque, ubi et quando opus

fuerit, ai- quotics prò parie Petri episcopi

el eius successorum praediclorum fuerint

requisiti, solemniler publicantes, eisque

in praemissis efficaci* defensionis praesi-

dio assistentes, faciant auctoritale nostra

prarsenles litteras et in eis contenta hu-

iusmodi ab omnibus ad quos spectat et

prò tempore spectabit, inviolabiliter ob-

servari; ac Petriim episcopum eiusque

successores praedictos ili is pacifice fruì

et, spandere , non permillentes ipsos vel

eorum quempiam per decanum, etcapitu-

lum, ac capitulares etceteraspersonashu-

iusmodi vel alios quoscumque desuper

quomodolibet molestali, perlurbari vel

inquictari; contradictoresquoslibol. et re-

belles per sententias, ccnsuras et poenas

ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et

farti remedia, appellatione postposila,

compescendo; necnon legitimis super his

babendis servatis processibus, sententias,

rensuras et poenas ipsas eliam iteratis

vicibus aggravando, invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sae-

rularis.

§ 10. Non obslanlibus pracmissis et re-

uii,i,<niiaioi- colendae memoriae Bonifacii Papae Vili,

similiter praedecessoris nostri, de una,

ac in concilio generali edita de duabus

diaetis, dummodo ultra tres diaetas ali-

quis auctoritate praesentium ad iudicium

non trahatur; necnon, quatenus opus sit,

nostra de non tollendo iure quaesilo, a-

liisque apostolicis, ac in provincialibus

el sy nodalibus conciliis editis, specialibus

vel generalibus, constitulionibus el ordi-

nationibus; necnon praedictis el aliis ip-

sius ecrlesiae, etiam iuramenlo, confir-

matione apostolica, eliam ex certa scientia

et rum rausae cognilione vel quavis fir-

mitale alia roboralis, slatutis, consuetu-

dinibus, conrordiis, iransaclionibus et

convenlionibns, etiam ab immemorabili
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tempore observatis, ac poenis in illis con-

tra non parenles appositis; privilegiis

quoque, indultis et lilteris apostolicis ei-

dem ecrlesiae Abulensi, illiusque prae-

suli, capitulo et personis, sub quibus-

r.umque tenoribus et formis, ac cum

quibusvis, etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efficacioribus et insolitis

clausulis, necnon irritantibus et aliis de-

cretis per praedictos et quoscumque a-

lios Romanos Pontitìces praedecessores

nostros ac nos dictamque Sedem, etiam

molu, scientia et potestalis plenitudine

similibus, seu eliam ad imperatoris, re-

gum, reginarum, ducimi et aliorum prin-

cipum instantiam , seu eorum ronlem-

platione, intuitu, in genric vel in specie

aut alias quomodolibet, etiam iteratis vi-

cibus, concessis, approbatis el innovalis,

ac coni edendis, approbandis el innovan-

dis. Quibus omnibus, eliam si, prò ilio-

rum sufficienti derogalione, alias de illis

et eorum tot is tenoribus specialis, speci-

fica, expressa et individua ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas gene-

ralcs idem importantes^ mentio seu quae-

vis alia expressio habenda, aut aliqua a-

lia exquisila forma ad hoc servanda es-

set,"tenores huiusmodi, ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, et forma

in illis tradita observata, inserti forent,

praesenlibus prò sufficienter expressis ba-

benles, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat, specialiter el

expresse derogamus, conlrariis quibus-

cumque. Aut si decano et capitulo ac

capitularibus ceterisque personis praedi-

ctis vel quibusvis aliis communiter vel

divisim ab eadem sit Sedeindultum quod

interdici, suspendi vel excomrnunieari

non possinl per litteras apostolicas non
facienles plenam et. rxpressam ac de ver-

bo ad verbum de indulto buiusmodi men-
lionem.

Datum Romae apud Sancì um Marcum
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sub annulo Piscatoris, die decimatertia

iulii mdlxxxvh, pontificatus nostri anno

terLio.

Dat. die 13 iul. 1587, pontif. anno ni.

Pmcemium.

XXIII.

Erectio officiorum vacabilium procurato-

ris advocali fiscalis, necnon commis-

sarii generali* fraudum prò provincia

Marchiae l
.

Sixtus Papa T, ad perpetuami rei memoriam.

Ad regimen universalis Ecclesiae divina

dispositione assumpti, curis animi assi-

duis et continua meditatione pulsamur,

ut, iustitia mediante, ira et malorum ho-